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–  PRESSMEDDELANDE från Anderson Pocket –

Kärlek, vanmakt, 
sorg och 
svart humor!
Nu kommer Helt Random - en ny, rufft tecknad 
roman från Anderson Pocket om tonårsstrul och 
om hur en överrumplad förälder upplever (och över-
lever) faktumet att ens lilla bebis plötsligt börjar färga 
håret, svära, supa, sexualdebutera, snatta, smygröka, 
vaneljuga… 

Författare är Jessica Laurén som jobbar som illustratör 
och animationsregissör. Just nu är hon aktuell med 
filmatiseringen av Stina Wirséns populära barnboks-
serie ”Vem?” som går upp på biograferna i höst.

Hur kom bokidén upp?

Det känns nästan som om boken skrev och tecknade sig 
själv. Jag hade hela döttrarnas tonårsuppror i mailboxen 
eftersom jag beklagat mig för en och samma väninna 
varje gång något nytt hade hänt. Jag började rita episoderna, och det var så otroligt roligt 
så jag kunde inte sluta. Total bearbetning och självterapi! Jag «smygritade» på jobbet så fort 
jag hade en ledig stund och var klar på ett par månader. När jag var färdig kände jag att jag 
ville dela min berättelse med andra. Jag var dock noga med att få klartecken från mina barn 
först, men de är inte så knussliga av sig så det var inga problem.

Hur skulle du beskriva boken?

Som en drygt hundra sidors tecknad skildring av moderlig vanmakt när man plötsligt 
finner sig vara måltavla för sin ”lilla bebis” frigörelse. Det är som att försöka styra ett 
skepp på ett stormigt hav, det kastar hej vilt och man måste parera än hit, än dit. Man får 
rätt mycket bajs på sig under färden och har ingen aning om ifall man verkligen är på rätt 
väg. Men där finns också en fascination för ungens otroliga driv och energi, snabbheten, 
impulsiviteten och förmågan att så fullständigt leva i nuet.

Vad hoppas du kunna ge till läsarna?

Till tonårsföräldrarna förhoppningsvis en känsla av delaktighet. Trots att mina barn nog 
genomgick en «medelsvår» pubertetskris som förmodligen följde regelboken till punkt och 
pricka kunde jag känna mig så ensam, så ensam. Och fullständigt förvirrad. För det mesta 
tyckte jag ändå att vi hamnade på fötterna, något slags balans nåddes även om det sällan 
kändes perfekt. Och det kanske inte alltid behöver bli perfekt, lärde jag mig. Ibland saknas 
förutsättningarna. Jag vill också mjuka upp eländet med mycket humor. Emellanåt blir livet 
med en tonåring så absurt att man bara måste skratta!

Till tonåringarna kanske boken kan ge en inblick i hur de ter sig från den andra sidan, från 
föräldrasidan. Och vetskapen om att vi föräldrar faktiskt inte tjatar och förbjuder för att vi 
tycker det är så himla kul, utan för att vi är fullständigt livrädda varje gång vår lilla unge 
drar iväg ut i natten. För att vi älskar dem så mycket att vi skulle gå sönder om något hände 
dem. Tonåringar tenderar att avpersonifiera vuxenvärlden och göra oss till stereotyper. I 
den här boken får de se en annan sida av föräldrar, inte särskilt stereotyp alls faktiskt, och 
väldigt känslosam.

Till alla andra som läser boken hoppas jag den ger en såpass nära skildring att de efteråt 
TYCKER SIG ha haft tonårsbarn!


